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Sektin greiðist innan 8 vikna frá lögbirtingu 
dóms þessa og skal fullnægja dómnum yfirleitt 
með aðför að lögum. 

!Nr. To/1906: Benedikt Stefánsson og 
Eyólfur Ófeigsson 

gegn 
Jóni Jónassyni. 

D ó m u r: 
Mál þetta liöfðaði fyrir bæjarþingi Reykjavíkur hinn 

stefndi sjómaður í Reykjavík Jón Jónasson gegn áfrýj-

endunum kaupmönnum í Reykjavik, til að fá þá dæmda 
til að greiða sér 224 kr. 04. a. hvor, sem tiltölulegan 
hluta af borgun fyrir íerð hans til Englands til að velja 
og sækja hingað handa afrýjendunum og 2 öðrum 
mönnum enskt botnvörpugufuskip, er þeir síðan ætluðu 
að kaupa, er hingað væri komið. Var málið dæmt i 
bæj.irþinginu hinn 25. jan. þ. á. með þeim úrslitum, að 
áfrýjendurnir skyldu greiða stefnda hvor þeirra 199 kr. 
■05 a. með j°/0 vöxtum frá sáttakærudegi til borgunar-

das;s, en málskostnaður var Iátinn falla niður. 
Þessum dómi hafa áfrýjendurnir skotið til yfirdóms-

ins með stefnu dags. 16. febr. þ. a. og krafist þess að 
verða algjörlega sýknaðir i málinu, en til vara að þeir 
i engan hátt verði dæmdir til að greiða meira en til-

tölulegan hluta af 400 kr., eða 100 kr. hvor. Svo 
■krefjast þeir og málskostnaðar hjá stefiida eftir mati 
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réttarins. Stefndi hefir gagnstefnt málinu með stefnu 
dags. 9. marz þ. á. og hefir hann krafist þess, að áfrý-
jendur verði dæmdir til að greiða sér 224 kr. 04 a. hvor 
þeirra, eins og hann krafðist fyrir bæjarþinginu og máls-
kostnað fyrir báðum réttum eftir mati dómsins; en til 
vara krefst hann þess, að hinn áírýjaði dómur verði 
staðfestur og að áfrýjendur verði dæmdir í málskostnað 
fyrir báðum réttum. 

Hinn 14. apríl 1905 gáfu áfrýjendurnir i félagi 
með 2 öðrum mönnum Guðmundi Einarssyni steinsmið 
og Bjarnhéðni Jónssyni járnsmið út umboðsskjal handa 
stefnda á ensku, er heimilaði honum að fara fyrir þeirra 
hönd til Englands og velja þar handa þeim botnvörpu-
gufuskip, er þeir skuldbundu sig í skjalinu til að kaupa, 
er það kæmi hingað, ef það væri svo á sig komið og 
með þeim útbúnaði, er útheimtist til vátryggingar á 
Englandi, og ef það að öðru leyti fullnægði algjörlega 
þeim skilyrðum, er stefndi [ áskildi af þeirra hendi. 
Stefndi fór skömmu síðar til Englands og kom aftur 
með skip, sem umbjóðendur hans virðast i alla staði 
hafa verið ánægðir með og því keyptu samkvæmt því 
er gjört var ráð fyrir i umboðsskjalinu. 

Stefndi hefir fyrir ferðina til Englands og erindis-
reksturinn allan heimtað af umbjóðendum sínum samtals 
896 kr. 18 a., en þar af telur hann ómakslaun eða 
kaup fyrir förina til Englands og fyrir að ráða skipstjóra 
og aðra menn á skipið og sjá um útbúnað þess 400 kr.,. 
og endurgjald fyrir ferðakostnað til Englands og dvöl í 
Englandi og ferðir þar til að rækja erindið 496 kr. 18 
a. og hafa fymefndir 2 af umbjóðendum hans sumpart 
greitt og sumpart samþykt að greiða V4 hlutann hvor 
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af þessari kröfu stefnda, 224 kr. 04 a., en áfrýjendurnir 
hafa neitað að greiða nokkuð fyrir sitt leyti. 

Málsaðilar gjörðu enga bréflega samninga um borg-
un þá, er stefndi skyldi fá fyrir erindisreksturinn, en 
stefndi heldur því fram, að sér hafi verið lofað munn-
lega af umbjóðendum sínum 400 kr. í ómakslaun, þótt 
hann ekkert skip fengi, og endurgjald fyrir ferðakostn-
að að auki, en fengist skipið, skyldi hann fá miklum 
mun meira. Áírýjendur hafa neitað því, að stefnda 
hafi verið lofað meiru en 400 kr. alls fyrir útvegun 
skipsins. Hitt verður þó að álítast nægilega sannað 
með eiðfestum vitnisburðum hinna 2 fyrnefndu umbjóð-
enda stefnda, að hann hafi átt að fá ferðakostnað sinn 
endurgoldinn auk kaupsins, 400 kr. 

Áfrýjendur hafa viljað vefengja það, að stefndi hafi 
farið svo með erindi sitt, að hann ætti heimting á laun-
um eða ferðakostnaðarendurgjaldi, þótt honum álitisl 
hafa verið lofað því, en þessar vefengingar styðjast 
ekki við neitt, sem sannað er í málinu, og sérstaklega 
er það ósannað gegn mótmælum stefnda, að áskilið hafi 
verið, að hann kæmi fyr með skipið til Reykjavíkur en 
hann gjörði. 

Áfrýjendurnir hafa talið reikning stefnda yfir ferða-
kostnaðinn fjarstæðu eina. Þeir hafa þó eigi sérstak-
lega fundið að nema 3 Iiðum í reikningnum: »fyrir 
telegröm og frímerki 56 kr. 97 a.«, »keyrsla 40 kr.« 
og »Borgað jámbrautarfar til Svansea fyrir kolamokata 
18 kr. 90 a.« Síðasti liðurinn virðist hafa verið nauð-
synleg útgjöld fyrir skipið eða útbúnað þess, sem afrý-
jendur þá ekki geta komist hjá að borga, en um hina 
tvo liðina er það rétt aðfinning hjá áfrýjendum í mál-
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inu, sem stefndi hefir að engu sint, að þeir eru ósund-
urliðaðir með öllu, og þykir eigi rétt að áfrýjendur 
verði skyldaðir til að borga þá að sínu leyti, og verður 
;því að draga ^ þeirra eða 24 kr. 24 a. frá upphæð 
þeirri, er stefndi hefir krafist alls hjá hvorum þeirra, 
224 kr. 04 a., þannig að hvor þeirra greiði stefnda sem 
ómakslaun eða kaup og í ferðakostnað 199 kr. 80 a. 
Með þessari breytingu, sem stafar af lítilfjörlegri reikn-
ingsvillu í bæjarþingsdóminum, ber að staðfesta hann. 
Eftir þessum úrslitum ber áfrýjendum hvorum um sig 
^ð greiða stefnda í málskostnað fyrir yfirdómi 15 kr. 

Þ v í d æ m i s t r é t t v e r a : 

Afrýjendurnir Benedikt Stefánsson og Eyólfur 
Ófeigsson greiði stefnda Jóni Tónassyni hvor 199 
kr. 80 a. með 5% vöxtum frá sáttakærudegi til borg-
unardags og í málskostnað fyrir yfirdómi 15 kr. hvor. 

Dóminum að fulinægja [innan 8 vikna frá lög-
birtingu hans að viðlagðri laMaðför. 

Nr. 2^/1906: Vigfús prestur Þórðarson 
gegn 

Stefáni Jónssyni. . 

D ó m u r: 
Mál þetta höfðaði áfrýjandinn prestur að Hjaltastað 

Vigfús Þórðarson, að fenginni gjafsókn og skipuðum 


